
    

DIREZIONE

Decreto n. 455 del 18 novembre 2020

Responsabile del Procedimento : Dott.ssa  Simonetta Cannoni

Estensore: Francesco Ligorio

Pubblicità; Il presente atto è pubblicato in Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art.12 comma 1 
Dlgs 33/2013 e nel sito istituzionale dell'Agenzia, incluso l'allegato "A".

Ordinario [ X ]

Immediatamente eseguibile

Allegato n: 1

Oggetto: Aggiornamento Piano Attività 2020



IL DIRETTORE

Vista la legge regionale 8 giugno 2018, n. 28 “Agenzia regionale toscana per l’impiego (ARTI). Modifiche

alla L.R. 32/2002. Disposizioni di riordino del mercato del lavoro”, pubblicata sul B.U.R.T. n. 23 parte

prima, del 8/06/2018 ed entrata in vigore il giorno stesso come disposto all’art. 35; 

Vista  la legge regionale 26 luglio  2002 n.  32 “Testo unico della normativa della Regione Toscana in

materia  di  educazione,  istruzione,  orientamento,  formazione professionale e lavoro”,  come da ultimo

modificata dalla citata l.r. 28/2018; 

Visto in particolare l’articolo 21 ter della l.r. 32/2002, che stabilisce che l’Agenzia è un ente dipendente

della  Regione  ai  sensi  dell’articolo  50  dello  Statuto  ed  è  dotata  di  autonomia  organizzativa,

amministrativa e contabile; 

Vista la delibera della Giunta regionale n. 604 del 8/06/2018 con la quale è stata costituita l’Agenzia

regionale toscana per l’impiego (ARTI) a decorrere dal giorno 8 giugno 2018; 

Richiamato il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 187 del 28 novembre 2018 con il quale

viene assegnato alla sottoscritta l'incarico di Direttore dell'Agenzia regionale toscana per l'impiego (ARTI);

Richiamate:

• la Delibera della Giunta Regionale n. 1455 del 25 novembre 2019 Approvazione ai sensi dell'art. 21

decies della l.r. 32/2002, degli indirizzi per la redazione della proposta del programma annuale delle

attività, relativo all'anno 2020, dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego (ARTI);

• la Delibera della Giunta Regionale n. 265 del 2 marzo 2020 Approvazione, ai sensi dell'art.21 decies

della l.r. 32/2002, del Programma annuale delle attività dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego

(ARTI) per l'anno 2020;

• la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  685  del  3  giugno  2020  “L.R.  32/2002  art.  21  duodecies  -

Approvazione Bilancio preventivo 2020 dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego (ARTI)”;

Visto  il  Regolamento  di  Amministrazione  e  Contabilità  dell'  Agenzia  Regionale  Toscana  per  l’impiego

(ARTI) approvato con DGR n. 1301 del 27.11.2018;

Vista la nota di aggiornamento al DEFR 2020 approvata con Delibera del Consiglio Regionale n. 81 del

18/12/2019, paragrafo 5 “Indirizzi agli enti dipendenti e alle società partecipate”, come integrata dalla

Delibera del Consiglio Regionale n. 38 del 23/06/2020;

Precisato che gli indirizzi agli enti dipendenti e alle Società partecipate, finalizzati al raggiungimento della

realizzazione degli obiettivi definiti nel documento sopra citato prevedono che gli Enti dipendenti che nel

corso dell'anno per effetto di variazioni ai servizi, devono aggiornare il Piano delle attività, devono dare

atto degli effetti economici, finanziari e patrimoniali originate da detti aggiornamenti; 



Vista la  Delibera Regionale n. 1364 del 02.11.20 che assegna all'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego

risorse per euro 1.900.000,00 destinate alla gestione dell’Avviso regionale per gli incentivi per i datori di

lavoro privati a sostegno dell’occupazione per la chiusura della strada SS 3-bis Tiberina E45, in attuazione

della  Legge Regionale  5 maggio  2020 e nel  rispetto  dei  criteri  per  l’approvazione dell’Avviso  stesso

stabiliti con Delibera di Giunta Regionale n. 806 del 29/06/2020;

Considerato che,  come specificato nei  sopra richiamati  atti,  l'Agenzia è tenuta conseguentemente ad

aggiornare il proprio bilancio e il piano di attività;

Ritenuto opportuno, stante le premesse, procedere con il presente atto all'aggiornamento del Piano delle

Attività, destinando le risorse assegnate pari ad 1.900.000,00  alla gestione dell’Avviso regionale per gli

incentivi per i datori di lavoro privati a sostegno dell’occupazione per la chiusura della strada SS 3-bis

Tiberina  E45,  in  attuazione  della  Legge  Regionale  5  maggio  2020  e  nel  rispetto  dei  criteri  per

l’approvazione dell’Avviso stesso stabiliti con Delibera di Giunta Regionale n. 806 del 29/06/2020;

Dato atto che le risorse saranno gestite in accordo alle linee di indirizzo come esplicitate in allegato A al

presente  atto  non  alterando  gli  equilibri  di  bilancio  in  quanto  verranno  gestiti  mediante  l’utilizzo

dell’istituto del risconto per l’eventuale parte non imputata alla fine dell’anno 2020.

Richiamato  il  comma  3  dell'art.  21  decies  della  L.R.  32/2002  che  stabilisce  che  la  proposta  del

Programma annuale delle attività è adottata dal Direttore dell'Agenzia e trasmessa alla Giunta regionale

ai fini dell'approvazione;

Dato atto che il presente Decreto è soggetto al controllo del Collegio dei Revisori ai sensi art. 21 novies,

comma 3, L.R. 32/2002;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di procedere in coerenza con quanto disposto al paragrafo n.5 della nota di aggiornamento al DEFR
2020 di cui alla D.C.R. n.  81/2019 ad un aggiormamento del Piano delle Attività dell'Agenzia Regionale
per l'Impiego ARTI come risultante dall'allegato " A" parte integrante del presente atto;

2.  di  trasmettere  il  presente  decreto  alla  Giunta  Regionale  ai  fini  della  relativa approvazione,  come
disposto dal comma 3 art.21 decies della l.r. 32/2002;

3. di pubblicare il presente atto nell'apposita sezione in Amministrazione Trasparente ai sensi dell'art.12
comma 1 Dlgs 33/2013 e nel sito istituzionale dell'Agenzia;
                            

                                                                                      IL DIRETTORE
Dott.ssa Simonetta Cannoni

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.
7 marzo 2005, n. 82. Il presente atto è conservato negli archivi informatici di Agenzia regionale toscana
per l’impiego ai sensi dell'art. 22 del citato decreto.


		2020-11-18T17:36:56+0100
	CANNONI SIMONETTA




